Los trabajadores buzos profesionales devengarán un salario básico 

diario mínimo correspondiente a la jornada laboral de 8 horas previstas en la cláusula 

TERCERA según su categoría, conforme al siguiente detalle estimativo y referencial: 

1) Buzo Profesional de Tercera Categoría: $ 5.333 (PESOS CINCO MIL 

TRESCIENTOS TREINTA Y TRES);  

2) Buzo Profesional de Segunda Categoría: $ 6.666 (PESOS SEIS MIL SEISCIENTOS 

SESENTA Y SEIS);  

3) Buzo Profesional de Primera Categoría: $ 8.000 (PESOS OCHO MIL);  

4) Supervisor de Buceo: $ 12.000 (PESOS DOCE MIL); 

CLÁUSULA QUINTA. REMUNERACIÓN/RETRIBUCIÓN CURSOS DE INDUCCIÓN o 

INSTRUCCIÓN: En aquellos casos en que el trabajador buzo profesional deba realizar 

un curso de inducción o instrucción o asistir a una conferencia, entrevista o charla 

como requisito para la realización de las tareas para las cuales se lo pretende contratar,